DECRETO Nº 8.187
DE 07 DE AGOSTO DE 2018
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DE INVESTIGAÇÃO, PREVENÇÃO E CONTROLE DA LEISHMANIOSE VISCERAL AMERICANA, CRIADA PELO DECRETO Nº 7.913, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1o Ficam nomeados para compor a Comissão de Investigação, Prevenção e Controle da Leishmaniose Visceral Americana, criada pelo Decreto nº 7.913, de 31 de outubro de 2017, os seguintes membros:
I – representantes do Departamento de Vigilância em Saúde – DEVIG:
a) Ana Paula Nunes Viveiros Valeiras;
b) Marcelo Brenna do Amaral;
c) Laerte Carvalho Gonçalves de Souza;
II – representante do Departamento de Atenção Pré-Hospitalar e Hospitalar – DAPHOS: José Aparecido da Silva;
III – representante do Departamento de Atenção Básica – DEAB:  Danielle Abujamra Siufy Nardez;
IV – representante do Departamento de Atenção Especializada – DEAESP: Joelma Alves da Silva Valadares Azevedo Siqueira;
V – representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMAM:
a) Márcio Gonçalves Paulo;
b) Denise Salgado;
VI – representante da Secretaria Municipal de Serviços Públicos – SESERP:  Eliane Cristina Ribeiro Amancio;
VII – representante da Secretaria Municipal de Comunicação – SECOM: Carlos Alberto Guerra;
VIII – representante do Grupo de Vigilância Epidemiológica, da Secretaria Estadual de Saúde – GVE XXV/SES: Monica Malaman Moreno Garcia;
IX – representante da Superintendência de Controle de Endemias – SUCEN/SES: Maria de Fátima Domingos;
X – representante do Conselho Municipal de Entidades de Bairro – COMEB: Dalve Manoel Negrão dos Santos;
XI – representante das Faculdades de Medicina Veterinária: Thais Chucri;
XII – representante da Entidade “Ong Defesa da Vida Animal”: Marília Azevedo;
XIII – representante da Promotoria de Justiça do Meio Ambiente de Santos: Anna Paula Martins de Carvalho;
Parágrafo único. A coordenação desta Comissão ficará a cargo do Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Santos (DEVIG/SMS).
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogado o Decreto nº 7.986, de 11 de janeiro de 2018.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 07 de agosto de 2018.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de agosto de 2018.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 53033/2017-56

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                 2